山东省体育总会文件

鲁体总字〔2017〕31 号

关于举办首届 MBA 高校
山地户外运动挑战赛的通知

各开展 MBA 专业高校：
为深入贯彻全民健身国家战略，搭建 MBA 人群体育健身

的沟通交流平台，将“更高、更快、更强”的体育精神和 MBA

“能力、胆识、实力”的文化特质有机结合，促进全民健身

与 MBA 文化融合发展，打造 MBA 品牌赛事，助力健康山东和

经济强省建设，经研究，定于 2017 年 10 月中旬起举办首届

MBA 高校山地户外运动挑战赛。现将比赛有关事宜通知如下：

一、主办单位
山东省体育总会

  2

二、承办单位
山东省自行车运动协会
山东动动吧体育文化有限公司
三、协办单位

山东省体育广告协会
山东省国民体质检测中心
山东省青少年实践教育基地
四、时间地点

2017 年 10 月 13-15 日，山东省青少年实践教育基地

（济南市历城区柳埠镇大会村山青世界）
五、赛事活动项目

    山地自行车、山地徒步、红十字急救包扎、野外露营
六、参赛人员及参赛办法

 （一）参赛人员：MBA 专业院校在读 MBA 学员或已毕业

MBA 学员。

（二）参赛办法：每个 MBA 专业院校至少派出两支 10 人

代表队（每支代表队不得少于 2 名女性选手）。
七、竞赛办法

（一）比赛执行中国有关项目协会最新审定的《竞赛规

则》。

（二）比赛不设个人项目，只设团体项目。团体成绩按每

队 10 人最后一人到达终点用时计算，用时少者名次列前，

用时相同名次并列（无下一名次）；少于 10 人不计算团体成

绩。

  3

（三）比赛不设预赛，直接进行决赛。运动员在比赛中严

重犯规的，取消该队比赛成绩。
（四）运动员检录时，须出示第二代居民身份证原件，否

则不得参赛。
八、录取名次及奖励

（一）比赛录取团体成绩前 6 名给予奖金奖励：

第 1 名：5000 元，第 2 名：4000 元，第 3 名：3000 元，

第 4 名：2000 元，第 5 名：1000 元，第 6 名：500 元。

（二）团体成绩前 10 名颁发奖杯。

（三）团体成绩前三名团队的运动员颁发奖牌和证书；

4-10 名团队的运动员颁发证书。

（四）赛事设立“优秀组织奖”和“优秀运动员奖”，

分别颁发牌匾和证书。凡有下列情形之一的，不予奖励：

1、在比赛期间有弄虚作假、冒名顶替、不服从赛事安

排、与裁判或其它团队运动员发生恶劣冲突、蓄意危害其他

参赛运动员安全、打架斗殴等违反体育道德精神情形的；

2、比赛中无故弃权的；

3、其它违反赛风赛纪的。
九、仲裁和裁判

仲裁和主要裁判由山东省自行车运动协会选派，不足部

分由山东省青少年实践教育基地补充。
十、费用

（一）运动员每人参赛费 500 元，领队、教练员等人员每

人 400 元。 参赛费用在网站报名时从网上交纳。

  4

（二）赛事组委会提供 10 月 13 日（中午 12:00 后）至

10 月 16 日（10:00 前）期间的赛事服务（含食宿，酒店往

返赛场交通，运动员保险，赛事所用山地自行车、野外露营

帐篷、睡袋、防潮垫及赛事所需其它装备和补给等），并承

担相关费用。

十一、报名、报到

(一)报名：本次比赛采用网上报名方式，请各参赛队于 9

月 30 日前登陆 www.008sport.com 网址，点击“全民赛事”

一栏，选择“首届 MBA 高校山地户外运动挑战赛”报名页面

进行报名，交费后视为报名成功。网上报名完成后，请填写

报名表并加盖公章或院校相关负责人签字，将报名表原件于

10 月 5 日前邮寄至赛事组委会（山东省济南市历下区利宝产

业大厦 6 层山东动动吧体育文化有限公司）。

    （二）报到：各参赛队请于 2017 年 10 月 13 日下午到

山东省青少年实践教育基地报到。需要大巴接送站的，请提

前与赛事组委会联系。

  （三）赛事组委会联系人：

    联 系 人 ： 刘  晨 ， 电 话 13853140620 ， 邮 箱 ：

315273126@qq.com

报名网站技术支持人员：李  铭，电话：15753084751

十二、其他

    （一）请各代表队领队和教练于 10 月 13 日晚上 19:30

参加领队、教练员联席会议。

  5

  （二）各代表队报名后，原则上不得更换参赛人员；如

确因特殊情况须变更的，请于 10 月 5 日前由领队或教练起

草申请并签字后拍照发送至赛事组委会。
十三、未尽事宜，另行通知。

                              山东省体育总会

                             2017 年 9 月 22 日